Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от c/j- № Sf)-!'1

Об установлении расходного обязательства
муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области по
организации питания обучающихся 5-11
классов в муниципальных
общеобразовательных организациях
Сорочинского городского округа Оренбургской
области на 2024 год

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Оренбургской области от 26.02.2014 № 104-п «Об
установлении дополнительного финансового обеспечения мероприятий по организации
питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
Оренбургской области и обучающихся в частных общеобразовательных организациях
по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным
программам», правилами распределения и предоставления субсидии из областного
бюджета бюджетам городских округов и муниципальных районов на дополнительное
финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся 5-11
классов в общеобразовательных организациях Оренбургской области, утвержденными
постановлением Правительства Оренбургской области от 29 декабря 2018 года № 921-
пп «Об утверждении государственной программы «Развитие системы образования
Оренбургской области», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, решением Совета
депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области от 20 декабря 2023 года № 308 «О бюджете муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области на 2024 год и на плановый перирд
2025 и 2026 годов», администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
области постановляет:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области по организации питания
обучающихся 5-11 классов в муниципальных общеобразовательных организациях
Сорочинского городского округа Оренбургской области на 2024 год, из расчета 8
рублей 00 копеек на одного обучающегося за счет средств областного бюджета, 3 рубля
45 копеек на одного обучающегося за счет средств местного бюджета.

2. Уполномоченным органом по исполнению расходного обязательства,
указанного в пункте 1 настоящего постановления, определить Управление образования
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области от 19.01.2023 № 38-п «Об установлении
расходного обязательства муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области по организации питания обучающихся 5-11 классов в
муниципальных общеобразовательных организациях Сорочинского городского округа
Оренбургской области на 2023 год».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа по социальным вопросам - начальника
Управления образования Федорову Т.В.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению
на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, в Управление образования, в Управление финансов, Рябых Е.С., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru